

**Wykaz innowacji pedagogicznych
realizowanych w roku szkolnym 2023/2024
w Szkole Podstawowej Nr 53 z Oddziałami Dwujęzycznymi w
Białymstoku**

Nazwa innowacji	Kształtowanie u młodzieży postawy zaangażowania społecznego poprzez nawiązanie przyjaźni międzynarodowej ze szkołami i instytucjami w Afryce.
Autor innowacji	mgr Magdalena Uryn
Rodzaj innowacji	metodyczna
Adresaci innowacji	uczniowie klasy VIII
Krótki opis innowacji	Innowacja polega na wprowadzeniu na zajęciach z języka angielskiego elementów znajomości kultury krajów Afryki oraz zintegrowanie ich z tematami podstawy programowej w ramach projektu międzynarodowego "Lekcje on-line ze Światem", realizowanym przez Międzynarodowe Stowarzyszenie „Face To Face”.
Nowatorstwo	Nowatorstwo polega na wykorzystaniu nowoczesnych narzędzi ICT w celu przygotowania oraz przeprowadzenia szeregu lekcji on-line z rówieśnikami z Afryki, co umożliwi uczniom nie tylko praktyczne wykorzystanie języka angielskiego w naturalnych sytuacjach, ale również pomoże pokazać im, jak wojna, ubóstwo czy brak dostępu do edukacji wpływa na życie dzieci na świecie. Poprzez uwrażliwienie uczniów na problemy innych ludzi, takie jak rasizm, ksenofobia, czy wojna, nauczą się słownictwa z zakresu poruszanych tematów, poznają funkcje językowe związane z umiejętnością wyrażania emocji, uczuć, czy zainteresowań w języku angielskim oraz łatwiej i chętniej opanują treści zawarte w podstawie programowej.
Przewidywane efekty	Tematyka innowacji będzie aktywizować uczniów do poszukiwań i poszerzania wiadomości w odniesieniu do omawianych treści, co przełoży się na motywację ich działań w zakresie wykorzystania języka angielskiego w produkcji, i w rezultacie podniesie ich kompetencje językowe. Innowacja przyczyni się również do lepszego przygotowania uczniów do rozwiązywania zadań na

	konkursach przedmiotowych, egzaminie ósmoklasisty, czy też w przyszłości Olimpiady Znajomości Afryki.
--	---

Nazwa innowacji	<i>Homework 2.0 You decide.</i> Praca domowa 2. Ty decydujesz.
Autor innowacji	mgr Agnieszka Andraka
Rodzaj innowacji	metodyczna
Adresaci innowacji	uczniowie klas VII i VIII
Krótki opis innowacji	Innowacja polega na zmianie zasad zadawania pracy domowej z zajęć języka angielskiego. Uczniowie wraz z nauczycielem w każdym miesiącu ustalają zestaw różnych 12 prac domowych dotyczących partii materiału, nad którym pracują na lekcjach języka angielskiego. Prace mają być przyjemne dla uczniów, motywujące i mające sens z ich perspektywy. Prace domowe są bardzo zróżnicowane. W przeciągu miesiąca uczniowie mają za zadanie wykonać wszystkie 12 prac, po 3 w każdym tygodniu. To oni decydują, które prace wykonają, w zależności od ich czasu wolnego, zajęć dodatkowych oraz preferencji.
Nowatorstwo	Nowatorstwo polega na umożliwieniu uczniom decydowania, w jaki sposób i kiedy najlepiej wykorzystają zdobyte podczas lekcji umiejętności. Uczniowie wymyślą zadania domowe oraz wybiorą odpowiadający im termin wykonania zadań.
Przewidywane efekty	Dzięki innowacji uczniowie zyskają poczucie sprawczości i świadomość, że to oni odpowiedzialni są za swoją naukę i swój rozwój. Będą zmotywowani do nauki, ponieważ zadania, które wykonają, zostały przez nich wymyślane, a następnie wykonane. Ponadto zadania będą zgodne z ich zainteresowaniami, etapem rozwojowym, dopasowane do tego, czym się otaczają. Uczniowie staną się również bardziej odpowiedzialni za swoją pracę i wyniki, ponieważ to oni planują, które zadania wykonają najpierw, a które później. Działanie to wzmocni autonomię uczniów oraz ich samodzielność w podejmowaniu decyzji, a także nauczy ich jak dbać o swój własny rozwój.

Nazwa innowacji	Niemiecki na miarę czasów, czyli bank pomysłów na atrakcyjną lekcję języka niemieckiego
------------------------	--

Autor innowacji	Monika Jaroszewicz
Rodzaj innowacji	metodyczna
Adresaci innowacji	uczniowie klas VII i VIII szkoły podstawowej
Krótki opis innowacji	Innowacja polega na wprowadzeniu różnorodnych nowoczesnych form i metod pracy jako stałego elementu lekcji języka niemieckiego. Należą do nich nie tylko popularne prezentacje multimedialne, ale także inne, wizualnie atrakcyjne formy, stosowane podczas wprowadzania do tematu lekcji, jej podsumowania czy też materiały pomocnicze, tworzone za pomocą aplikacji t.j. Canva, Genially czy Padlet. Będą to także różnorodne notatki wizualne, fiszki, lapbooki tworzone zarówno przez nauczyciela jak i samych uczniów.
Nowatorstwo	Innowacja polega na uzupełnieniu i uatrakcyjnieniu zajęć lekcyjnych poprzez dodanie stałych, interesujących dla uczniów, różnorodnych elementów. Wyjaśnianie zagadnień gramatycznych, wprowadzanie nowego słownictwa czy też ćwiczenie ważnych umiejętności językowych – mówienia, słuchania i czytania tekstów obcojęzycznych przebiega szybciej i efektywniej poprzez zaprezentowanie ich w atrakcyjnej formie. Wprowadzenie do nowego tematu, jego utrwalenie czy powtórzenie odbywać się będzie za pomocą autorskich szablonów, tworzonych za pomocą programów t.j Canva, Mentimeter, Wheel of Names, wirtualnej tablicy czy gier tworzonych w aplikacjach typu Playfactile. Nauczyciel będzie tworzył wraz z uczniami notatki wizualne pomagające opanować czy utrwalić nowy materiał. Na lekcji będą stosowane różnorodne nowoczesne metody aktywizujące uczniów.
Przewidywane efekty	Atrakcyjna forma innowacji i jej różnorodność spowoduje, iż uczniowie będą chętniej podejmowali próby użycia języka niemieckiego w mowie i w piśmie, a co za tym idzie – pracy nad podniesieniem kompetencji językowych. Będą oni również lepiej przygotowani do rozwiązywania zadań na konkursach przedmiotowych, egzaminie DSD czy też egzaminie ósmoklasisty.